國立臺灣師範大學九十二學年度校務會議常設委員會第二次會議紀錄
時間：九十二年十月二日︵星期四︶下午五時

地點：校本部行政大樓二樓第一會議室

主席：賴召集人明德　　　　　　　　　                     　　　　　記錄：林妙珍

出席：董俊彥　簡茂發　蔡宗陽　簡明勇　周愚文　潘慧玲　楊壬孝　張武昌　李靜美　余　鑑　張晉昌

列席：鄭淑華　白如君
請假：許義雄　林淑真　吳正己　張少熙　李通藝
1、 報告事項

1、 主席報告：

（一）感謝各位委員撥冗出席會議，為提升議事效率未來也希望各位委員可以準時與會。
（二）本次會議主要任務是要審查第八十七次校務會議提案，並討論本會委員所提提案：有關本校是否參加「聯合師範大學系統」案，是否提校務會議討論。
（三）今後例會時間以每月第一週之星期四下午五時十分為原則，（依序為十一月六日、十二月四日、九十三年元月八日、二月五日、三月四日、四月一日、五月六日、六月三日），下次會議時間為九十二年十一月六日（星期四）下午五時十分。

二、上（第一）次會議決議案執行情形報告：

	提 案 序
	      案        由
	         決           議
	   執   行   情   形

	提案一
	今後固定開會時間應如何安排，提請討論。
	訂定例會時間以星期四下午五時開始為原則，下次例會時間為十月二日（星期四）下午五時。
	原則執行，若有特殊情況另行研商。

	提案二
	請推舉本會八名委員擔任本校法規委員會當然委員，提請討論。
	推舉教育學院周愚文教授、吳正己教授；文學院董俊彥教授、賴明德教授；理學院楊壬孝教授；藝術學院林淑真教授；科技學院余鑑教授；運動與休閒學院許義雄教授等八名委員擔任本校九十二學年度法規委員會當然委員。
	業依規定，已將名單送致人事室。

	提案三
	請推舉本會三名委員擔任本校各級主管選舉監督委員會委員，提請討論。
	推舉張晉昌教授、張少熙教授、簡明勇教授擔任本校九十二學年度各級主管選舉監督委員會委員。
	業依規定，已將名單送致人事室。

	提案四
	請推舉非校友之社會公正人士乙名擔任本校校長人選遴選委員會委員，提請討論。
	就下列名單：

一、劉兆漢　六、李　喬

二、李家同　七、柴松林

三、曾志朗　八、李亦園

四、楊國樞　九、程介明

五、許倬雲　十、黃昭淵

依序邀請一位建請校長聘任之。
	經召集人電話聯繫後，已將本會所推舉之非校友之社會公正人士劉兆漢先生名單送人事室。

2、 確認第一次會議紀錄

部分文字修正後，同意備查。
3、 討論事項

壹、審查本校第八十七次校務會議提案

國立臺灣師範大學第八十七次校務會議提案

提案一
提案連署：劉建宏、吳毓庭、廖傑成、陳良彥、楊仲勛、陳怡妝、張謹如

案由：敬請學校確定使用冷氣之日期並加以公告，且在冷氣使用進度尚未完畢之前，先解決目前學生所面對酷熱的宿舍環境乙案，提請　討論。

1、 說明：

2、 本校學生宿舍於上個學期裝置冷氣後，不但不能使用，反而將原本可以使空氣流通的窗戶加以封閉，使得宿舍變得悶熱無以復加的程度，在平均溫度三十多度的高溫下，外面天氣一旦炎熱，宿舍溫度變的更炙熱，這樣的環境讓學生容易中暑，外面的天氣一旦轉寒，溫差又使得學生容易感冒，如此的學習環境實在影響學生的受教權甚鉅。

3、 目前已知總務處曾開會決議，請廠商在兩個月期限內解決線路問題，否則將採取訴訟行為，但校園高壓變電相關裝置問題何時解決？目前仍無法得知。

4、 冷氣進度延宕是學一舍住宿學生長久以來困擾的問題，敬請學校相關單位於會議中討論提出解決辦法。

校務會議常設委員會審查意見：不提校務會議審議。

一、請副校長、學務長、總務長為代表，向提案學生說明、協調與溝通。

2、 責成總務處儘速處理及督促其執行，必要時建議改提行政會議。

3、 若學生有疑義再由本常會出面與之協商。
貳、提案討論
                                               提案人：蔡委員宗陽

案由：本校是否參加「聯合師範大學系統」提請討論。

說明：

一、詳見九十三年度「整合師範校院發展、提升師資素質」計劃（如附件二【略】）。

二、全國師範校院臨時校長會議於九十二年九月廿六日（星期五）下午三時，在本校教育學院大樓三樓三○一會議室召開，會中曾就成立「聯合師範大學系統」徵詢本校加入之意願。
決議：

一、本會通過同意本校參加「聯合師範大學系統」。

二、文字修正後以本會名義提本校第八十七次校務會議討論。
修正後提校務會議內容如下：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　提案單位：校務會議常設委員會

案由：本校是否參加「聯合師範大學系統」提請討論。

說明：

一、全國師範校院臨時校長會議於九十二年九月廿六日（星期五）下午三時，在本校教育學院大樓三樓三○一會議室召開，會中曾就成立「聯合師範大學系統」徵詢本校加入之意願。
二、本校加入該系統之後可獲得教育部經費之補助，有利校務之推動。
三、可提升本校在學術界及師範教育界之崇高地位。
四、詳見九十三年度「整合師範校院發展、提升師資素質」計劃（如附件）。
決議：

4、 散會（下午六時五十八分）

一

PAGE
2